
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КО М И СС И Я - 
Д ЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», на основании решения правления региональной энерге
тической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электри
ческой энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2017 
год в соответствии с приложением №  1.

2. Определить необходимую валовую выручку территориальных сете
вых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты 
потерь) в соответствии с приложением №  2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых ор
ганизаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электриче
ской энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регули
рования деятельности территориальных сетевых организаций в соответствии 
с приложением №  3.

4. Признать утратившими силу::
приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 №  92/2015-э «Об установлении 
тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 
энергии»;

пункт 4 приказа региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 13.01.2016 №  1/2016-э «О внесении 
изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - 
департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 01.06.2016 № 19/2016-э «Об установлении 
тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 
энергии»;

приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 29..06.2016 № 22 /2016-э «Об установлении 
тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 
энергии»;

26.-/2 . 20#
г. Краснодар



2

пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 13.07.2016 №  25/2016-э «О внесе
нии изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии
- департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 20.07.2016 №  26 /2016-э «Об установлении 
тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 
энергии»;

приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 28.12.2016 года №  82 /2015-э «Об установле
нии тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электриче
ской энергии»;

приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 №  93 /2015-э «О внесении изме
нений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - депар
тамента цен и тарифов Краснодарского края»;

пункты 1, 2 приказа региональной энергетической комиссии -  департа
мента цен и тарифов Краснодарского края от 13.01.2016 №  1/2016-э «О вне
сении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комис
сии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

пункт 2 приказа региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 20.01.2016 №  3 /20 16-э «О внесении 
изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - 
департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 17.02.2016 №  9 /20 16-э «О внесении 
изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - 
департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 28.10.2016 №  46 /2016-э «О внесе
нии изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии
- департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 31.10.2016 №  48 /2016-э «О внесе
нии изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии
- департамента цен и тарифов Краснодарского края»;

приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 29.12.2016 года № 88/2016-э «Об установле
нии тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электриче
ской энергии».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель С.Н. Милованов



3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
от гыг. го/е № я/ше-э

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2017 год

№
п/п

Наименование сетевых 
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Ставка на со
держание элек
трических се

тей

Ставка на оплату 
технологическо
го расхода (по

терь)

Ставка на со
держание элек
трических се

тей

Ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

Руб./МВт* Мес. Руб./МВт*ч Руб./кВт*ч Руб./МВт* Мес Руб./МВт*ч Руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
ПАО «Кубаньэнерго» -
АО «Международный аэропорт
«Краснодар»

153 587,05 69,54 2,14479 153 587,05 69,54 2,14479

2 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Энергосистемы»*

95 290,95 274,08 0.85310 95 290,95 274,08 0,85310

3
ПАО «Кубаньэнерго» - 
АО «Нефтегазтехнология- 
Энергия»

56 394,88 172,64 0,44445 56 394,88 172,64 0,44445

4 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО«АКСОЙ»

93 269,55 295,64 0,69206 93 269,55 295,64 0,69206

5
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕ- 
ТИ»

118 565,27 128,26 1,38987 118 565,27 128,26 1,38987

6
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Трансэнергосеть»*

152 444,83 27,54 0,52659 152 444,83 27,54 0,52659



4

7 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «АКТОН»* 229 778,50 0,00 2,03855 229 778,50 0,00 2,03855

8
ПАО «Кубаньэнерго» - Северо- 
Кавказский филиал ООО «Газ
пром энерго»

144 710,78 55,21 0,53136 144 710,78 55,21 0,53136

9
ПАО «Кубаньэнерго» - Филиал 
ПАО «ФСК ЕЭС» - Сочинское 
ПМЭС

4 046 701,54 432,52 7,36367 4 046 701,54 432,52 7,36367

10 Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - Со
чинское ПМЭС -  ОАО «РЖД» 4 046 701,54 432,52 7,36367 4 046 701,54 432,52 7,36367

11
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ФГУ «Краснодарское водохра
нилище»

16 331,70 132,99 0,92704 16 331,70
132,99 0,92704

12 ПАО «Кубаньэнерго» - 
АО «Энергосервис» 146 085,53 112,51 1,11409 146 085,53 112,51 1,11409

13 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Электротранзит» 1 13 830,52 124,54 0,31003 113 830,52 124,54 0,31003

14
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ПАО «Новороссийский морской 
торговый порт»

80 675,44 64,79 0,29008 80 675,44 64,79 0,29008

15
ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «ТранснефтьЭлектросеть-
Сервис»

46 244,06 13,34 0,12108 46 244,06 13,34 0,12108

16 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Кубаньречфлот-сервис»*

91 133,72 160,19 0,89138 91 133,72 160,19 0,89138

17 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «ЭМ-сеть» 97 524,43 111,29 0,62047 97 524,43 111,29 0,62047

18
ПАО «Кубаньэнерго» -
АО «Международный аэропорт
«Сочи»

247 020,62 102,35 1,95963 247 020,62 102,35 1,95963

19 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «АЛГА»* 223 880,49 234,68 2,16334 223 880,49 234,68 2,16334

20
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ЗАО «КНПЗ- 30 202,51 34,95 0,08009 30 202,51 34,95

..
0,08009



5

Краснодарэконефть»

21
ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Фирма «Нефтестройинду-
стрия-Юг»

87 074,61 86,15 0,73473 87 074,61 86,15 0,73473

22 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «ВТ-Ресурс»* 100 157,25 254,88 0,86140 100 157,25 254,88 0,86140

23
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Легион»*

144 802,54 0,00 0,95369 144 802,54 0,00 0,95369

24 ПАО «Кубаньэнерго» - 
АО «Каневскагропромэнерго* 43 241,65 170,64 0,47368 43 241,65 170,64 0,47368

25 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Майкопская ТЭЦ» 183 193,23 638,34 1,45694 219 443,94 752,42 1,73301

26 ПАО «Кубаньэнерго» - Филиал 
«Южный» АО «Оборонэнерго»

131 178,22 239,16 0,79400 131 178,38 239,16 0,79400

27
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Афипский нефтеперера
батывающий завод»

101 989,47 587,07 1,43276 101 989,47 587,07 1,43276

28
ПАО «Кубаньэнерго» - 
АО «Прибой» 26 271,48 357,41 0,80541 26 271,48 357,41 0,80541

29 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Краснодар Водоканал» 66 737,75 309.48 0,38961 66 737,75 309,48 0,38961

30 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «КВЭП»

243 277,73 0,00 0,59804 243 277,73 0,00 0,59804

31 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Эгида Инвест»

24 885,11 0,00 1,19710 24 885,11 0,00 1,19710

32 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Краснодарэнерго»*

77 809,51 0,00 0,46423 77 809,51 0,00 0,46423

33 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Энергия Кубани»

42 792,14 84,67 0,54512 42 792,14 84,67 0,54512

34 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Кубаньэлектросеть»*

132 332,92 0,00 0,69092 132 332,92 0,00 0,69092

35 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Югстрой-Электросеть»

157 759,01 388.19 1,33490 157 759,01 388,19 1,33490

36 ПАО «Кубаньэнерго» - 92 030,44 260.72 0,95859 92 030,44 260,72 0,95859



6

ООО «Районная электросетевая 
компания»*

37 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «ТСК»*

295 022,23 0,00 1,02506 295 022,23 0,00 1,02506

38
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Югэнергоресурс»

136 022,46 44,64 1,64024 136 022,46 44,64 1.64024

39 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «ТЭС»* 198 983,98 0,00 2,05989 198 983,98 0,00 2,05989

40 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «ЭНЕРГОКОМ» 124 408,73 0,00 1,39855 124 408,73 0,00 1,39855

41 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Трансэнерго»* 151 832,46 0,00 1,65863 151 832,46 0,00 1,65863

42
ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Агропромышленные ак
тивы»

285 749,42 0,00 1,84752 285 749,42 0,00 1.84752

43 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ОАО «РЖД» 65 474,00 45,76 0,27518 65 474,00 45,76 0,27518

44 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «ЭксТех»* 36 828,61 49,52 0,18683 36 828.61 49,52 0,18683

45 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ПАО «Сатурн»

11 848.87
41,50 0,10000 11 848.87 41,50 0,10000

46 ПАО «Кубаньэнерго» - 
АО «Новорослесэкспорт» 25 676,07 9,06 0.06770 25 676,07 9.06 0,06770

47 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО «Энерготрейд»

47 514,67 255.81 0.84497 47514,67 255.81 0.84497

48 ПАО «Кубаньэнерго» - 
ООО«КЭСК» 139 491,93 261,19 2,05992 139 491,93 261,19 2.05992

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации.
Начальник отдела 
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов



8

2020 76 309,45
2021 76 641,01
2017 36 131,25
2018 38 608,54

10 ООО «Трансэнергосеть»* 2019 35 210,53
2020 35 683,87
2021 36 323,07

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добав
ленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера
ции.

Начальник отдела 
цен и тарифов на электроэнергию



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  2 
к приказу региональной энергетической 
комиссии — департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
от /2 . Wf€  №  5 1 / l o / e - э

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь)

№
п/п Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых организаций 
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

1 ООО «Районная электросетевая компания»

2017 20 937,66
2018 25 722,01
2019 27 700,95
2020 25 980,71
2021 27 880,98

2 ООО «Краснодарэнерго»

2017 55 796,88
2018 44 800,49
2019 45 594,76
2020 46 185,04
202! 46 561,27

3 ООО «Энергия Кубани»

2017 16 217,54
2018 17 369,55
2019 17 574,78
2020 17 727,31
2021 17 824,52

4 ООО «Эгида Инвест»

2017 8 343,78
2018 21 368,14
2019 22 127,87
2020 21 593,01
2021 21 542,91

5 ООО «тск»
2017 23 719,79
2018 17 333,44
2019 17 616,10

6 ООО «ТЭС»
2017 27 149,37
2018 20 609,40
2019 21 219,44

7 ООО «Энергоком»
2017 13 985,53
2018 10 743,15
2019 10 861,23

8 ООО «Энерготрейд»
2017 10310,21
2018 10 516,40
2019 10 682,60

9 ООО «Энергосистемы»*
2017 65 803,01
2018 75 269,10
2019 75 849,61



10

2021 X 3,0 0,75 4,47 0,0 1 0,97

5 ООО «Энергоком
2017 4,15 1 0,75 12,95 0,0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 12,95 0,0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 12,95 0,0 1 0,92

6 ООО «Эгида Ин
вест»

2017 1,68 1 0,75 1,65 0,0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 1,65 0,0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 1,65 0,0 1 0,92
2020 X 2,5 0,75 1,65 0,0 1 0,95
2021 X 3,0 0,75 1,65 0,0 1 0,97

7 ООО «Энергия 
Кубани»

2017 8,62 1 0,75 2,97 0,0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 2,97 0,0 1 0.89
2019 X 2,0 0,75 2,97 0,0 1 0,92
2020 X 2,5 0,75 2,97 0,0 1 0,95
2021 X 3,0 0,75 2,97 0,0 1 0,97

8 ООО «Энер- 
готрейд»

2017 X 1,0 0,75 1,714 0,0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 1,714 0,0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 1,714 0,0 1 0,92

9 ООО «Энергоси
стемы»*

2017 19,92 1,0 0,75 9,60 0,0 1 0,87
2018 X 1,5 0,75 9,60 0,0 1 0,88
2019 X 2,0 0,75 9,60 0,0 1 0,89
2020 X 2,5 0,75 9,60 0,0 1 0,90
2021 X 3,0 0,75 9,60 0,0 1 0,91

10 ООО «Транс
энергосеть»*

2017 23,84 1,0 0,75 0,89 0,0 1 0,90
2018 X 1,5 0,75 0,89 0,0 1 0,88
2019 X 2,0 0,75 0,89 0,0 1 0.87
2020 X 2,5 0,75 0,89 0,0 1 0,86
2021 X 3,0 0,75 0,89 0,0 1 0,85

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым ко
дексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию л  ^  Ю.В. Нечесов



9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
от ■ /2. 2& i€ №  3 l j  2(9/6  - Э

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№
п/п

Наименование 
сетевой органи
зации в субъекте 
Российской Фе

дерации

Год

Базовый
уровень
подкон

трольных
расходов

Индекс эффек
тивности под
контрольных 

расходов

Коэффициент 
эластичности 
подконтроль
ных расходов 
по количеству 

активов

Величина тех
нологического 

расхода (потерь) 
электрической 
энергии (уро
вень потерь)

Уровень 
надежности 

реализуе
мых товаров 

(услуг)

Уровень качества реализуемых 
товаров (услуг)

Показатель уров
ня качества осу

ществляемого 
технологическо
го присоедине

ния к сети

Показатель 
уровня каче

ства обслужи
вания потре

бителей услуг

млн. руб. % % %

1
ООО «Районная 
электросетевая 

компания»

2017 12,26 1,0 0,75 7,80 0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 7.80 0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 7,80 0 1 0,92
2020 X 2,5 0,75 7,80 0 1 0,95
2021 X 3,0 0,75 7.80 0 1 0,97

2 ООО«тск»
2017 12,52 1,0 0,75 8,20 0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 8,20 0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 8,20 0 1 0,92

3 ООО«ТЭС»
2017 13,99 1,0 0,75 14,98 0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 14,98 0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 14,98 0 1 0,92

4
ООО «Красно- 

дарэнерго»

2017 30,67 1,0 0,75 4,47 0,0 1 0,86
2018 X 1,5 0,75 4,47 0,0 1 0,89
2019 X 2,0 0,75 4,47 0,0 1 0,92
2020 X 2,5 0,75 4,47 0,0 1 0,95


